CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 36/2021

(Indicação feita na Palavra Livre, durante a 14ª Sessão Ordinária de 2021)

Vereador JOSÉ EDUARDO BONACI, indica, nos termos do artigo 108 do
RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o conserto e manutenção da
malha asfáltica localizada na estrada do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A indicação visa corrigir os problemas causados pelos caminhões que utilizavam a estrada

para escoamento dos eucaliptos, mas que agora, já transportaram todo o produto, deixando a malha de
asfalto seriamente danificada.

Sabemos que caberá ao município reformar e manter a citada estrada, porém, hoje essa

manutenção está sendo feita com terra vermelha. Dessa forma, quando chegar a chuva, essa estrada ficará
ainda mais danificada que hoje.

É de suma importância, que a administração local dispenda esforços para recuperar essa

malha asfáltica, para que não haja danos piores.

Sendo assim, espero que a presente indicação seja acolhida e digna de apreciação e

atendimento por essa ímpar administração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2021.

José Eduardo Bonaci
Vereador